
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.996 DE 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

Convoca candidatos classificados no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede 

Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam convocados, os candidatos relacionados no Anexo Único deste Decreto, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de docentes, para que 

se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial 

Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 29 a 30/03/2022, das 09:00 às 14:00 horas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas-Bahia, 28 de março de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMX4NS1JUOMDXOFCBZVWQG

Segunda-feira
28 de Março de 2022
54 - Ano X - Nº 2217



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 

ANEXO ÚNICO  DECRETO MUNICIPAL Nº 4.496, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 

 

 
PROFESSORES  PEDAGOGOS (1º AO 5º ANO) 

 
Classificação Nome 

116 OLGA SILVA CRUZ 

117 FRANCILENE CRISOSTOMO DE OLIVEIRA 

118 ANA CRISTINA CERQUEIRA GUIMARÃES 

119 DEOLINDA RODRIGUES DE JESUS 

120 JENICE LEITE DAS NEVES E NEVES 

121 EVANILDA SAMAPAIO SOUZA 

122 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE 
SOUZA 

123 ZORILDA TOUIRINHO SANTOS 

124 VILMA FRANCISCA SANTOS DE OLIVEIRA 

125 JOANICE BISPO DE SENA CORREIA 

126 DELIA MAYRA SENA SANTOS 

127 NIRAILDES FERREIRA SOUZA 

 
 

PROFESSORES  MATEMÁTICA 
 

Classificação Nome 

01 - PCD ANTONIO FERNANDO GONÇALVES DE 
OLIVEIRA 

22 LUIZA MOURA FONTES 

23 ALLISON SILVA BASTS 

 
 

PROFESSORES  HISTÓRIA 
 

Classificação Nome 

28 ITAJANA CUNHA DE SANTIAGO 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMX4NS1JUOMDXOFCBZVWQG

Segunda-feira
28 de Março de 2022
55 - Ano X - Nº 2217



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 

PROFESSORES  CIÊNCIAS 
 

Classificação Nome 

18 ANA PAULA DO CARMO SANTOS 

 
 

 
PROFESSORES  GEOGRAFIA 

 
Classificação Nome 

23 EVERTON SANTOS DE SÁ 

24 SIVAL RIBEIRO DE SENA 

25 MARIA DO CARMO SOUZA BLANCO 

 
 

PROFESSORES  PORTUGUÊS 
 

Classificação Nome 

18 CARLOS CARNEIRO DE JESUS 

19 ANA PAULA DO ESPIRITO SANTO PAIM 

 
 

PROFESSORES  INGLÊS 
 

Classificação Nome 

34 GEORGIA PRISCILA SILVA OLIVEIRA 

35 PATRÍCIA MARIA DE ARAÚJO LIMA 

36 LUIZ CARLOS DE JESUS 

37 UILMA DE JESUS SILVA PEREIRA 

38 NIVIA CARVALHO DO VALLE DE BARROS 

39 TATIANA SANTOS DE AGUIAR 

40 MARCELE DOS ANJOS OLIVEIRA MENDES DOS 
SANTOS 

 
 

 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMX4NS1JUOMDXOFCBZVWQG

Segunda-feira
28 de Março de 2022
56 - Ano X - Nº 2217



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAURO DE FREITAS 

 
 

PROFESSORES  ARTES COM ÊNFASE EM MÚSICA 
 

Classificação Nome 

48 TIAGO DOS SANTOS BANDEIRA 

49 RONILSON DIAS SOUZA 

50 FELIPE LIMA FRAGA 

 
 
 

 
PROFESSORES  EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
Classificação Nome 

41 GLEIDSON PEREIRA DOS SANTOS 

42 GLAUCIO DEILSON TRAJANO DANTAS 

43 ADIENE DE JESUS SANTOS 

44 ADRIANA DOS ANJOS CONCEIÇÃO 

 
 

PROFESSORES  CULTURA AFRO E INDÍGENA 
 

Classificação Nome 

46 TARCISIO VALTER CUNHA NERY 

47 VALDIRENE DE NOVAIS VASCONCELOS 

48 ANA PAULA LIBENCE DE SOUZA PINTO 

49 JULIANA SILVA SOUZA 

50 JADISON FERREIRA DOS SANTOS 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VMX4NS1JUOMDXOFCBZVWQG

Segunda-feira
28 de Março de 2022
57 - Ano X - Nº 2217


